
            Stránka 1 z 2 
 
Městský úřad Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg 
T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz 
568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

    Městský úřad Svitavy 

 
 
 
 
   
   
   
Odbor životního prostředí 
Oddělení ochrany přírody, zemědělského půdního  
fondu, lesního a odpadového hospodářství 
Č.j.: MUSY/19277/2024/OZP/odm 
Spis. zn.: 3010-2024 
Vyřizuje/linka: Miroslav Odvárka/461 550 244 
miroslav.odvarka@svitavy.cz 
  
Svitavy dne:  05.03.2024 
  

V Ý Z V A  
 

Městský úřad Svitavy, jako místně a věcně příslušný orgán státní správy lesů (dále jen 
„správní orgán“)  

 

vydává tuto výzvu pro vlastníky a nájemce lesa v ORP Svitavy. 
 
 

           K 31.12.2022 byla ukončena platnost výjimky umožňující ponechávání starých inertních 
kůrovcových souší v lesních porostech. V lesích vlastníků, spadajících do správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Svitavy (dále jen „ORP Svitavy“), se však stále nachází velké množství 
metrů krychlových převážně stojících jehličnatých souší. Přestože již nepředstavují zvýšené riziko 
v oblasti ochrany lesa proti hmyzím škůdcům, velmi výrazně vzrůstá nebezpečí způsobené jejich 
pádem, které se postupem času zvyšuje. Tento stav představuje vysoké riziko pro návštěvníky lesa, 
dále vlastníků nemovitostí, kteří se cítí oprávněně ohroženi pádem suchých stromů ze sousedních 
lesních pozemků. Pádem souší může dojít nejen k poškození například rekreačních chat, oplocenek 
sloužících k ochraně lesních kultur proti škodám zvěří, ale samozřejmě jsou ohroženy i životy 
a zdraví návštěvníků lesa, lesních dělníků apod., vlastníky sousedních lesních majetků nevyjímaje. 
  
           Odbor životního prostředí Městského úřadu Svitavy, jako věcně a místně příslušný 
orgán státní správy lesů, opakovaně důrazně vyzývá všechny vlastníky a nájemce lesa, aby 
bezodkladně provedli zpracování dosud stojících kůrovcových souší na svých lesních 
majetcích. Kromě ekonomického přínosu (i několik let staré souše se dali prodat za slušnou 
cenu) se vyhnou případné právní odpovědnosti za škody způsobené na majetku druhých 
osob, případně za újmu na zdraví či životech osob. 
  
     Správní orgán dále vyzývá všechny obce v působnosti ORP Svitavy, aby tuto výzvu vhodným 
způsobem zveřejnily např. na svých webových stránkách, úředních deskách apod., aby se dostala 
k co největšímu okruhu obyvatelstva, a především k vlastníkům a nájemcům lesa v ORP Svitavy. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Marek Antoš 
vedoucí odboru životního prostředí 

 
 

Dle rozdělovníku 
 

 

 

 

 

 

mailto:miroslav.odvarka@svitavy.cz


Č.j. MUSY/19277/2024/OZP-odm 

            Stránka 2 z 2 
 
Městský úřad Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg 
T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz 
568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

 
Rozdělovník: 
 
1.Obce (datová schránka) 
Banín 
Bělá nad Svitavou 
Bohuňov 
Brněnec 
Březová nad Svitavou 
Dětřichov 
Hradec nad svitavou 
Chrastavec 
Javorník 
Kamenná Horka 
Karle 
Koclířov 
Kukle 
Lavičné 
Mikuleč 
Opatov 
Opatovec 
Pohledy 
Radiměř 
Rohozná 
Rozhraní 
Sklené 
Študlov 
Vítějeves 
Vendolí 
Želivsko 
 
Lesy ČR, Lesní správa Svitavy 
 
Svitavy (úřední deska) 
 
 
2.OLH (emailová pošta) – na vědomí 
Votava Aleš Ing. 
Bednář Drahomír 
Pandula Jiří 
Trejbal Petr 
Šplíchal Daniel Ing. 
Hron Milan Ing. 
Král Petr 
Mittermayer Ivo Ing. 
Navrátil Petr 
Aleš Erber 
 
 
 
 
 


		2024-03-05T13:22:21+0100


		2024-03-05T14:05:27+0100




